
خرده خبر

درستکار پای خود را به تیغ جراحی سپرد
پژمان درستکار، سرمربی تیم ملی کشتی آزاد که 
از مشکل آرتروز زانو رنج می برد، هر دو پای خود را 
جراحی کرد. او مدت ها با این مسأله دست و پنجه 
نرم کرد، سرانجام هر دو پای خود را در بیمارستان 
اختر تهران به تیغ جراحی دکتر کیهانی سپرد که 
طبق اخبار رسیده جراحی او موفقیت آمیز بوده 

. ست ا

فرنگی کاران اردونشین می شوند
اردوی تیم ملی کشتی فرنگی از ۱۶ آبان ماه با 
شرکت ۱۰ ملی پوش در ساری تشکیل می شود. 
این اردو به مدت 10 روز با حضور فرنگی کاران پویا 
دادمرز، مهدی محسن نژاد، ایمان محمدی، میثم 
دلخانی، محمدرضا گرایی، دانیال سهرابی، امین 
کاویانی نژاد، علیرضا مهمدی، محمدهادی ساروی 

و امین میرزازاده پیگیری می شود.

قطرکاپ بدون کیانوش رستمی
فهرست نام وزنه برداران ایران برای مسابقات قطرکاپ 
مشخص شد و کیانوش رستمی در این فهرست قرار ندارد. 
این رویداد که انتخابی المپیک پاریس است روزهای ۱۳ تا 
۲۳آذر در دوحه برگزار می شود که در لیست اولیه نام هفت 
وزنه بردار مرد و دو وزنه بردار زن از ایران قرار دارد. لیست 
نهایی نیز 13 آبان ارسال می شود و طبق قوانین، باید 
ورزشکارانی برای لیست نهایی انتخاب شوند که نام شان در 
لیست اولیه قرار دارد. حسین سلطانی، مصطفی جوادی، 
رضا دهدار، رسول معتمدی، مهدی کرمی، علی داودی، 
آیت شریفی، ریحانه کریمی و فاطمه کشاورز دراین لیست 

از آنها نام برده شده است.

فرصت دوباره برای کشتی گیران
کشتی گیران فرصت دارند تا در رقابت های قاره ای و 
انتخابی در سطح جهان سهمیه های خود را کسب 
کنند. تیم ملی کشتی آزاد ایران ۳ سهمیه و کشتی 
فرنگی نیز ۴ سهمیه المپیک را در بلگراد کسب 
کرده اند و برای کسب ۵ سهمیه دیگر رقابت های 
قاره ای قرقیزستان و کسب سهمیه جهانی ترکیه را 
پیش رو دارند. رقابت های گزینشی قاره ای روزهای ۳۱ 
فروردین تا ۲ اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۳ و ۳ روز بعد از 
مسابقات قهرمانی آسیا در شهر بیشکک قرقیزستان 
برگزار می شود. آخرین مرحله کسب سهمیه المپیک 
روزهای ۲۰ لغایت ۲۳ اردیبهشت ماه در شهر استانبول 
ترکیه و در سطح جهانی برگزار می شود که با توجه 
به فاصله کمتر از ۳ هفته این مسابقات نسبت به 
مسابقات گزینشی قرقیزستان، در صورت عدم نتیجه 
در بیشکک، کادر فنی باید تمهیدات لازم را برای حضور 

نفرات جایگزین در این مسابقات به عمل آورد.

طلای دوم جودو در قهرمانی جهان
جودوکاران ایران با کسب طلای مسابقات کاتای قهرمانی 
جهان یک طلای دیگر به ارمغان آوردند. در آخرین روز 
از این رویداد تیم ایران در گوشین جوتسو کاتا با محمد 
حسن سالاری و محمدرضا صحرایی با کسب امتیاز ۵۴۵ و 
با اختلاف ۱۵ امتیازی نسبت به ویتنام مقتدرانه به سکوی 
قهرمانی تکیه زدند و دومین مدال طلای کاتا جودو را کسب 
کردند. پیش از این وهاب بردی و یاشار روح الله زاده در 
»کیمه نو کاتا« به مدال طلا رسیده بود. محمدعلی وحید و 
رضا میرزایی هم در کاتامه نو کاتا به مدال برنز رسیده بودند.

محرومیت دو کوراش کار به دلیل دوپینگ
محمد محمدی بریمانلو و جواد مرادی ورزشکاران رشته 
کوراش به مدت ۳ سال از فعالیت در تمامی حوزه های 
ورزشی محروم شدند. افسران کنترل دوپینگ ایران 
در زمان برگزاری اردوی تیم ملی کوراش اقدام به انجام 
تست خارج از مسابقه کردند که محمد محمدی بریمانلو 
و جواد مرادی که آزمایشگاه مرجع وادا پس از برررسی های 
آزمایشگاهی وجود ماده ممنوعه را در نمونه های آنها 
شناسایی کردند. با توجه به پذیرش اولیه تخلف و قبول 
مجازات معین شده توسط هر دو ورزشکار، طبق ماده -۱-۸
۱۰ از مجموعه مقررات مبارزه با دوپینگ نادو بریمانلو را از 
تاریخ 28 مرداد 1402 تا 27 مرداد 1405 و جواد مرادی را از 
اول مهرماه امسال تا 31 شهریور 1405 از کلیه فعالیت های 

ورزشی محروم کردند.

حدادی به بازیکنان پیراهن یادگاری داد
اردوی بلند قامتان مینی بسکتبال با حضور 
۶۱بازیکن منتخب و به میزبانی فدراسیون بسکتبال 
برگزار شد.این اردو روزهای چهارم و پنجم آبان ماه 
با حضور ۶۱بازیکن منتخب از تمامی استان های 
سراسر کشور به میزبانی فدراسیون بسکتبال برگزار 
شد که بازیکنان در آن به تمرین و بازی پرداختند.
حامد حدادی اسطوره بسکتبال ایران در این اردو 
حضور یافت و بازیکنان تمرینات پایه ای را زیر نظر او 
انجام دادند و در پایان به تمام بازیکنان لباس هایی 
با امضای این اسطوره اهدا شد.برای تمامی بازیکنان 
منتخب مرحله اول چنین اردوهای انگیزشی با 
اسطوره های دیگر بسکتبال ایران در بخش پسران 

و دختران در نظر گرفته شده است.
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همه چیز 
به بازی آخر 

کشید. ایران 
در صورت 

برد فیلیپین 
امیدوار 

می ماند تا 
در دو گروه 

دیگر، نتایج 
موردنظر آنها 
به ثبت برسد

تساوی فوتبال زنان، کار را به بازی آخر کشاند

درخشش زندی گلی به همراه نداشت

منظور از خوب نتیجه گرفتن بسکتبال چیست؟

دمیر خوب است یا بد

ــکتبال  ــف تیم ملی بسـ عملکرد ضعیـ
ــب  ــران در جام جهانی ۲۰۲۳ با کسـ ایـ
جایگاه سی و یکم و پس از آن هم عدم 
کسب مدال در بازی های آسیایی ۲۰۲۲ 
ــب جایگاه پنجم(، باعث  هانگژو )کسـ
شده انتقادات بسیار زیادی از کادرفنی 

تیم ملی و فدراسیون صورت بگیرد.
ــل هر محفلی  ــؤالی که این روزها نقـ سـ
ــت هاکان دمیرخوب است یا بد؟!  اسـ
ــدارد »چون اصلاً«  ــؤال جواب نـ این سـ
ــکتبال ما الان در وضعیتی نیست  بسـ
ــود.  ــت یا خراب شـ که با یک نفر درسـ
ــرمربی  ــیون، چه سـ چه رئیس فدراسـ
ــه لطف عدم  ــی و چه......ما بـ تیم ملـ
سفر استرالیا به ایران، به جام جهانی 
رفتیم. یعنی ما در پله ششم تا هشتم 
ــه هاکان  ــه تیم مان را بـ ــیا بودیم کـ آسـ
سپردیم. ما با حاتمی به عراق باختیم 
ــتان  ــمی و ارمغانی به قزاقسـ ــا هاشـ و بـ

نتیجه را واگذار کردیم.
ــهرداری گرگان قهرمان لیگ مان با  شـ
ــیا  ــگاه های آسـ دوجین بازیکن در باشـ
ــای جوانان و  ــید. تیم هـ به جایی نرسـ
نوجوانان ما هم که یکی پس از دیگری 
ــع چهارتیم برتر  ــدم راهیابی به جمـ عـ

ــام جهانی  ــه کردند و جـ ــیا را تجربـ آسـ
دیگر برای شان شده یک رؤیا!

ــینیم و می گوییم  ــم می نشـ بعد می آییـ
ــکال را نمی گرفت  ــاکان آن تکنیـ اگر هـ
ــم را می گرفت یا  ــلان تایـ ــیا فـ ــا درآسـ یـ
ــه  ــا نتیجـ ــرد مـ ــن تعویض را نمی کـ ایـ
ــابی ما  می گرفتیم.!»اصلاً« برچه حسـ
باید نتیجه بگیریم. چه چیز ما درست 
است که الان از این سرمربی ترکیه ای 

انتظار داریم.
ــود  بـ ــده  آمـ ــه  کـ ــق  توفیـ ــی  علـ ــای  آقـ
کارشناسی بازی تیم ملی در تلویزیون 
ــه انگار  ــت می کرد کـ یک جوری صحبـ
بسکتبال این روزهای ژاپن را در اختیار 
ــم! خود  ــرار داده ایـ ــی ترک قـ این مربـ

ــی تیم های  ــق دو دوره مربـ ــن توفیـ ایـ
ــود یک بازیکن معرفی کرده  پایه ملی بـ
ــک بازیکن را  ــت! یا بقیه مربیان یـ اسـ
ــا داده اند که ما  در طول یک لیگ ارتقـ
ــم آنها باعث  ــورش در تیـ بگوییم حضـ

پیشرفت شان شد؟!
ــوب  ــت خـ ــی اسـ ــی خارجـ ــرف مربـ طـ
ــت که هر  پس راحت ترین کار این اسـ
سخنی خواستیم در برنامه کارشناسی 
به او می گوییم. بهتر است این روزها در 
بسکتبال همه حواس شان جمع باشد 
نهایتاً در این 10 سال دو ، سه تا بازیکن 
ــابی به لیگ اضافه شده  ــت حسـ درسـ
ــه از تیم  ــب دارید نتیجـ ــت بعد  طلـ اسـ

ملی بزرگسالان بگیرید!

بسکتبال

دو اردوی مشترک برون مرزی برای شمشیربازان سابر

دوتیر برای یک نشان 

ملی  تیم  سرمربی  قربانی  امین 
شمشیربازی سابر، دو اردوی مشترک 
برون مرزی برای تیمش می خواهد. 
دو نشان با یک تیر. او که تیمش با 
پایان فصل مسابقات، 90 درصد راه 
برای سهمیه المپیک را رفته، از هفته 
پیش برای تکمیل مأموریت مهم در 
فصل جدید رقابت ها استارت زده 
است. قطعیت سهمیه تیمی. این 
بار برای المپیک 2024 پاریس. علی 
محمد  رهبری،  محمد  پاکدامن، 
فتوحی، فرزاد باهر ارسباران و البته 
چند شمشیرباز جوان از چهارشنبه 
هفته پیش تا قبل از سفر به الجزایر 
خیلی جدی تمرین می کنند. طبق 
برنامه آنها صبح ها زیر نظر مصطفی 
عطایی مربی بدنساز تمرین وزنه 
انجام می دهند و بعدازظهر ها هم 
نوبت تمرین شمشیربازی است. 
تیم ملی شمشیربازی سابر، در فصل 
جدید رقابت های حساسی دارد و تنها 
با امتیازات بالای دو مسابقه می تواند 

سهمیه تیمی المپیک برای پاریس 
تمام کند. امین قربانی سرمربی 
تیم ملی به همین خاطر درخواست 
برگزاری دو اردوی مشترک برون مرزی 
را به فدراسیون داده است. قربانی 
می خواهد با تمرین ملی پوشان با 
شمشیربازان خارجی اعتماد به نفس 
آنها بالا برود: »تمرین در اردوی برون 
مرزی برای بچه ها لازم است، چرا که 
آنها مدام در حال بازی با هم هستند 
و این مسأله خسته شان کرده و از 
طرف دیگر اعتماد به نفس بچه ها 
به خاطر بازی نکردن با شمشیربازان 
باید  است.  آمده  پایین  خارجی 
تا آنها در  فرصت را فراهم کنیم 
فضای دیگر با رقبایشان تمرین کنند، 
چرا که هم تنوع است و هم از نظر 
تکنیک و تاکتیک رقبایشان را ارزیابی 

می کنند.«
 البته دو اردو بعد از جام جهانی 
الجزایر و قبل از گرندپریکس فرانسه 
یا تونس برگزار می شود. در واقع 
قربانی می خواهد اگر ویزای فرانسه 
برسد، شاگردانش دو هفته قبل 
از گرند پریکس فرانسه در کمپ 
با  مشترک  اردوی  بائو  کریستین 
تیم های دیگر داشته باشند. همین 
طور قبل از گرندپریکس تونس، 
شاید در مجارستان اردو بزنند. البته 

یکی از شمشیربازان جوان هم همراه 
تیم می رود. ظاهراً علیرضا پورسلمان 
رئیس فدراسیون شمشیربازی هم با 
این اردو موافق است که می گوید: 
تیم  برای  مرزی  برون  اردوی  »دو 
پیش بینی  سابر  شمشیربازی  ملی 
کرده ایم و پیگیر موافقت شورای 
برون مرزی برای آن هستیم. البته 
قرار است یک اردوی مشترک هم 
در تهران برگزار شود که سرمربی 
تیم ملی باید تیم را تعیین کند تا 
ما رایزنی ها را برای دعوت انجام 

» . هیم د

دومین دیدار تیم ملی فوتبال 
از رقابت های مرحله دوم  زنان 
انتخابی المپیک فوتبال در قاره 
آسیا و اقیانوسیه از ساعت 13:40 به 
وقت تهران با قضاوت چوکی اون 
از بوتان و کمک داوران تیشروگی 
نائومی از ژاپن و چودئن تشرینگ 
از بوتان در ورزشگاه مرکزی پرث 

آغاز شد.
نیمه اول تا دقیقه 6 بازی ایران 
صاحب توپ و میدان بود. نگین 
زندی یکی دو موقعیت نصفه   و نیمه 
هم داشت اما هیچ کدام خطری 

جدی روی دروازه چین تایپه ایجاد نکردند. 
اما دردقیقه ۱۹ موقعیت بسیار خطرناک برای 
چین تایپه ایجاد شد که لیو  چین، شماره 
۱۰ چین تایپه از قلب دفاع ایران نفوذ کرد و 
تک به تک با زهرا خواجوی توپ را به تیر 
دروازه کوبید. در دقیقه ۲۱ هم خطای بسیار 
بد هو کیا چینگ روی پای شبنم بهشت از 
چشم داور دور ماند. چینگ با استوک روی مچ 
پای شبنم بهشت رفت و باعث مصدومیت 
او شد. این بازی تا دقیقه ۴۱ هم کماکان با 
نتیجه بدون گل پیش رفت و چین تایپه بیشتر 
مالک توپ و میدان بود تا اینکه در دقیقه 43 
موقعیت بسیار جدی برای ایران بوجود آمد 
که نگین زندی موفق به زدن ضربه نهایی 
نشد. بدین ترتیب نیمه اول بازی بدون گل 

مساوی به اتمام رسید.
نیمه دوم با موقعیت های خطرناک بازیکنان 
چین تایپه روی دروازه ایران استارت خورد. 
دردقیقه 49 موقعیت بسیار جدی توسط سو 
یو هوسون توسط بهناز طاهرخانی به کرنر 

فرستاده شد و این بازیکن دروازه خالی را 
به زیبایی نجات داد. در دقیقه 55 هم پاس 
عالی برای چین تایپه که گلنوش خسروی 
زودتر از لایلی چین ضربه سر را به کرنر زد. 
در زمان 77 بازی هم زهرا خواجوی موقعیت 
جدی یینگ را به زیبایی دفع کرد. در واپسین 
دقایق مسابقه نیز چین تایپه ای ها به دنبال 
گل بودند اما درخشش زهرا خواجوی باعث 
شد دروازه ایران بسته بماند. در دقیقه )5+90( 
سمانه چهکندی صاحب آخرین موقعیت 
مسابقه شد که ضربه او در آستانه ورود به 
دروازه چین تایپه برگشت داده شد تا در پایان 
یک بازی پرافت وخیز دو تیم با تساوی بدون 

گل کار خود را به پایان ببرند.
بدین ترتیب همه چیز به بازی آخر کشید. 
زنان ایران چهارشنبه ساعت 11:20 رودرروی 
فیلیپین قرار می گیرند تا در صورت برد 
امیدوار باشند تا در دو گروه دیگر، نتایج 
موردنظر آنها به ثبت برسد تا بتوانند به عنوان 

تیم دوم برتر راهی مرحله حذفی شوند.

انتخابی المپیک

پریسا غفاری
خبرنگار

 

 

ــیایی  ــانا رازقیان در بازی های آسـ رکسـ
هانگژو با بدشانسی مدال برنز اسلالوم 
ــت داد. او بلافاصله بعد از این  را از دسـ
ــا این بار  ــد تـ ــی ژاپن شـ ــابقات راهـ مسـ
ــک پاریس  ــهمیه المپیـ برای گرفتن سـ
ــاید از قبل  ــهمیه ای که شـ پارو بزند، سـ

غیرممکن به نظر می رسید.
ــهمیه نرسید  ــتش به سـ او در ژاپن دسـ

ــگی اش  اما با همان خنده های همیشـ
ــان ادامه  ــی همچنـ ــت زندگـ معتقد اسـ

دارد.
او بعد از اینکه نتوانست سهمیه بگیرد، 
ــلالوم از  ــاره گفت: »قوانین اسـ در این بـ
المپیک قبلی کمی عوض شده است. 
بعد از اینکه 15 تیم از مسابقات جهانی 
ــاره فقط 1  ــرای هر قـ ــهمیه گرفتند، بـ سـ

سهمیه باقی ماند.
ــت در جهانی  ــفانه چین نتوانسـ متأسـ
ــم کار باقی  ــرد و همین هـ ــهمیه بگیـ سـ

تیم های آسیایی را سخت کرد.
ــروز هم  ــت و دیـ ــیار قوی اسـ ــن بسـ چیـ
ــت.  گرفـ را  ــا  مدال هـ ــی  تمامـ ــاً  تقریبـ
ــن هرکدام  ــل چین و ژاپـ تیم هایی مثـ

ــهمیه  ــرای تصاحب سـ ــران بـ با 3 قایقـ
ــد و حتی اگر دو  ــدا کرده بودنـ حضور پیـ
قایقران شان هم بد کار می کرد، سومی 

بهتر پارو می زد.
ــان  ــابقات، همـ ــت مسـ ــی پیسـ از طرفـ
ــارو زدن  ــت المپیک توکیو بود و پـ پیسـ
ــخت می نمود.همچنین قبل  در آن سـ
ــت را عوض  ــابقات طراحی پیسـ از مسـ
کردند که این موضوع حتی با اعتراض 
بعضی تیم ها هم همراه شد اما مسئولان 
ــابقات گوش شان بدهکار  برگزاری مسـ

نبود.«
ــهمیه  ــب سـ ــت کسـ رازقیان معتقد اسـ
ــت: »من  المپیک دوراز انتظار بوده اسـ
ــی  نیمه نهایـ در  ــتباهات  اشـ ــری  یکسـ

ــودم که با خود عهد کردم  انجام داده بـ
در فینال تکرارشان نکنم. خوشبختانه 
ــم افتاد و در فینال بهتر  همین اتفاق هـ
ــم را کردم  ــام تلاشـ ــن تمـ ــردم. مـ کار کـ
ــکل  ــفانه یکی از دروازه ها مشـ اما متأسـ
داشت و بخت با من یار نبود، همین هم 

باعث شد زمان زیادی از دست بدهم.
ــودم اما با  ــهمیه امیدوار بـ به گرفتن سـ
دیدی منطقی، این سهمیه دور از انتظار 
ــی از بهترین  بود. تا اینجای کار هم یکـ
ــی و همچنین  ــلالوم تیم ملـ ــج اسـ نتایـ

تاریخ ورزشی خودم را رقم زدم.«
ــال دیگر  ــلالوم حالا سـ ــوش اسـ ملی پـ
ــهمیه تلاش  ــن سـ ــرای گرفتـ ــدداً بـ مجـ
ــودم دیگر  ــته خـ ــرد: »در رشـ ــد کـ خواهـ

ــهمیه وجود  ــرای گرفتن سـ ــی بـ شانسـ
ــه نام  ــته ای بـ ــت رشـ ــدارد اما قرار اسـ نـ
ــک اضافه  ــلالوم به المپیـ اکستریم اسـ
شود که سال دیگر در مسابقات جهانی 
ــهمیه اش توزیع خواهد شد. در این  سـ
ــته 4 نفر با یکدیگر دوئل می کنند و  رشـ
2 نفر 2 نفر حذف می شوند تا زمانی که 

فقط یک نفر برنده شود.
ــته ما  ــی از بدی های رشـ ــفانه یکـ متأسـ
ــت که فقط 21 سهمیه المپیک  این اسـ
در آن توزیع می شود که نسبت به باقی 
ــته ها خیلی کم است.اما به هرحال  رشـ
من در این ماده جدید هم تمام تلاشم 
را می کنم تا خودم را به پاریس برسانم.«

او همچنین درباره از دست رفتن مدال 

ــیایی هانگژو  ــزش در بازی های آسـ برنـ
ــی  ــت: »در هانگژو واقعاً با بدشانسـ گفـ
ــدم. میلی متری مدال برنز را  روبه رو شـ
از دست دادم که اصلاً برایم باورکردنی 
ــات هانگژو  ــم بابت اتفاقـ نبود. هنوزهـ

شوکه هستم.
ــابقات در بازی های  ــی روند مسـ از طرفـ
آسیایی واقعاً طولانی بود، از 6 صبح به 
ــابقات می رفتیم و تا 8 شب  محل مسـ
ــی که وقتی برای  کنار آب بودیم تا جایـ
ــته  ــط رفتم واقعاً خسـ ــابقه لب خـ مسـ
ــا موج ها و  ــم بازی بـ ــلالوم هـ بودم. اسـ
ــت. در بازی فینال موج ها  طبیعت اسـ
ــبیه نیمه نهایی  ــر بودند و اصلاً شـ تند تـ

نبود.«

قایقرانی

فائزه زمانی
خبر نگار

بخت با من  برای گرفتن سهمیه المپیک یار نبود

رازقیان: صعود به فینال رازقیان: صعود به فینال 
ژاپن بهترین نتیجه تاریخ ژاپن بهترین نتیجه تاریخ 
ورزشی ام بودورزشی ام بود

شمشیر بازی

مهری رنجبر
خبر نگار


